

نور خوزستان آنلاین: www.NoorDaily.ir
روابط عمومی: NoorDaily@yahoo.com

حضور لاریجانی در جلسه شورای عالی هماهنگی اقتصادی؛

رئیس جمهوری بر پرداخت به هنگام حقوق کارکنان و بازنشستگان تاکید کرد

ریس جمهوری بر ضرورت پرداخت به هنگام حقوق و مستمری کارکنان و بازنشستگان و توجه به الزامات «چش تویلد» و تحرک اقتصادی و مدیریت بودجه در سال ۹۹تاکید کرد.

به گزارش پایگاه اطلاع رسانی ریاست جمهوری، جلسه شورای عالی هماهنگی اقتصادی روز گذشته به ریاست حجت الاسلام والمسلمین حسن روحانی رئیس جمهوری و با حضور علی لاریجانی و سید ابراهیم ربیعی، روسای قوای مقننه و قضائیه و دیگر اعضا برگزار شد.

در این جلسه محمد باقر نوبخت معاون رییس جمهوری و رییس سازمان برنامه و بودجه گزارشی از اقدامات این سازمان در جهت تحقق قانون بودجه سال ۹۹ کل کشور مصوب مجلس شورای اسلامی ارائه کرد.

نوبخت در این گزارش، با توجه به شرایط ویژه اقتصادی جهان ناشی از شیوع ویروس کرونا و ضرورت انجام اقدامات لازم برای مدیریت تبعات و آثار آن بر اقتصاد ایران پیشنهادهایی را در زمینه صرفه جویی در هزینه‌ها و همچنین مدیریت مصرف منابع ارائه کرد.

رییس جمهوری در این جلسه بر ضرورت پرداخت به هنگام حقوق و مستمری کارکنان و بازنشستگان و همچنین توجه به الزامات سال کنونی در زمینه چش تویلد و تحرک اقتصادی و مدیریت بودجه سال ۹۹ در این چارچوب، تاکید کرد.

در این جلسه اعضای شورا خواستار صرفه‌جویی در هزینه‌های بودجه و تدوم تخصیص منابع برای پرداخت هزینه‌های حقوق و همچنین بارانه‌های حمایتی و معیشتی به خانوارهای دارای شرایط شدند.

تاکید بر لزوم استمرار اجرای طرح‌های اشتغال‌زا و عمرانی در کشور از دیگر محورهای مورد تأیید اعضای شورای عالی هماهنگی اقتصادی در این جلسه بود.

مدیرعامل آفا‌استان خبرداد:

تعمیر تجهیزات آبی خوزستان برای تامین آب پایدار در تابستان

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب خوزستان از تعمیر اورهال همه تجهیزات و تصفیه‌خانه‌های آب برای تامین آب پایدار در تابستان‌اسال در استان خبرداد.

صادق حقیقی‌پور در گفت‌وگو با ایسنا اظهار کرد: افزایش مصرف آب رخ داده در شرایط کنونی طبیعی و قابل پیش‌بینی بود و در این زمینه آمادگی لازم در استان وجود دارد.

وی افزود: همه تجهیزات و تصفیه‌خانه‌های شرکت آب و فاضلاب خوزستان آماده هستند و کار تعمیر و اورهال آن‌ها نیز برای تامین آب پایدار و ارائه خدمات هرچه بهتر انجام شده است و برای یک تابستان سخت آمادگی کامل داریم.

مدیرعامل شرکت آب و فاضلاب خوزستان تصریح کرد: شرایط در بحث تامین آب مطلوب‌است و مشکل خاصی در این زمینه وجود ندارد اما مردم باید به صورت بهینه آب مصرف کنند تا از هدررفت آب در شرایط فعلی جلوگیری شود.

حقیقی‌پور ادامه داد: با توجه به شرایط بارندگی‌های امسال در مقایسه با سال گذشته در بحث مصرف باید مدیریت بیشتری اعمال شود تا شاهد مساله خاصی در تامین آب نباشیم.

تولید ژل ضدعفونی‌کننده در دانشگاه شهید چمران اهواز

مسئول بسیج دانشجویی دانشگاه شهید چمران اهواز از اقدام این دانشگاه به تولید ژل ضدعفونی‌کننده‌دست‌خبر داد.

مصطفی حیدری در گفت‌وگو با ایسنا اظهار کرد: در آزمایشگاه‌شیمی دانشکده‌علوم دانشگاه اقدام به تولید ژل ضدعفونی کننده دست کردیم. تاکنون تعداد محدودی ژل ضدعفونی‌کننده تولید شده است، اما در هفته جاری به تولید انبوه می‌رسیم.

وی افزود: هر چند بتوانیم امکانات بیشتری جذب کنیم، قطعاً تولید بیشتری داریم. پیش‌بینی می‌شود که بتوانیم روزانه هزار لیتر ژل ضدعفونی‌کننده دست تولید کنیم.

مسئول بسیج دانشجویی دانشگاه شهید چمران اهواز در پایان گفت: بسیج دانشجویی دانشگاه شهید چمران اهواز پس از آغاز همه‌گیری کرونا، اقدام به ضدعفونی و گندزدایی معابر سطح شهر اهواز، ایستگاه‌ها و تاکسی‌ها کرد.

همچنین دانشجویان در کارگاه‌های تولید الکل حضور پیدا کردند و در بسته‌بندی کمک کردند. علاوه بر این، اقلام بهداشتی تهیه و در مناطق محروم میان نیازمندان توزیع شد.

خبر

سختگوی دولت:

تصمیم جدید برای بازگشایی اماکن مذهبی و مراکز آموزشی گرفته نشده است

سختگوی دولت تصریح کرد: هیچ کس نمی‌تواند ادعا کند که در پابوسی حضرت امام رضا (ع) مشتاق‌تر از دیگری است؛ قطعاً اعضای دولت، اعضای ستاد ملی، اعضای کارگروه‌ها، کادر وزارت بهداشت و درمان که در این زمینه مشورت می‌دهند در برخی مواقع بیشتر از مدعیان اشتیاقشان برای زیارت بیش‌تر است. خود دولت و رئیس‌جمهور در این زمینه حساسیت دارند.

وی افزود: ما نمی‌توانیم در مورد زیارتگاه‌ها تصمیم بگیریم؛ چون فقط بحث زیارتگاه‌ها نیست که بگوییم همانجا را کنترل می‌کنیم. مسیر سفر، هتلداری، رستوران‌داری میان راه و مقصد، مسیر برگشت و دید و بازدیدها هم هست. مجموعه بزرگی است.

ربیعی با بیان اینکه مرجع اصلی تصمیم‌گیری در مورد بازگشایی مجدد اماکن مذهبی و آموزشی وزارت بهداشت است، گفت: از آقای اعرافی سیاست‌گذاری می‌کنم که به عنوان نماینده حوزه خودشان و

رئیس مرکز بهداشت غرب اهواز:

مردم را نسبت به خطر کرونا حساس کنید

موارد توصیه شده برای پیشگیری از کرونا در اهواز رعایت نمی‌شود

در محیط باز رها می‌شوند، در زباله ریخته شوند.دبیرشورای سلامت اهواز تاکید کرد: مردم در زمان مراجعه به مراکز خرید، در صورت اجازه ورود به مغازه، باید فاصله یک تا یک و نیم متری را رعایت کنند و در بدو ورود، دست‌های خود را ضدعفونی کنند و هنگام خرید نیز از دستکش استفاده کنند. در جایگاه‌های سوخت نیز باید هنگام سوختگیری از دستکش استفاده شود اما متأسفانه هیچکدام از این موارد در اهواز رعایت نمی‌شود.

شریفی گفت: قطعاً اگر این شرایط به درستی مدیریت نشود، در روزهای آینده مجبور به محدودسازی در اهواز می‌شویم.

رئیس مرکز بهداشت غرب اهواز با تاکید بر رعایت نوبت در ادارات برای آرباب رجوع، عنوان کرد: انتظار می‌رود هر سازمان پلاکاردهایی در خصوص شیوع کرونا در محیط اداره خود نصب کند تا مراجعین، این موارد را مشاهده کنند.

می‌فروشد. آنها از وضعیت خرید حمایتی مرغ که مدتی است از سوی شرکت پشتیبانی امود دام کشور، برای متعادل ساختن بازار انجام می‌شود نیز گلایه دارند.

مرغداران همچنین می‌گویند: قیمت نهاده‌ها در بازار کمیاب و گران است و علیرغم آنکه شرکت پشتیبانی امور دام از آزادسازی این نهاده‌ها از گمرک، خبر داده بود، تا کنون در وضعیت بازار تغییری ایجاد نشده است.

خرید تضمینی مرغ به جای مرغ دار از دلال انجام می‌شود
پرویز فروغی دبیرکانون مرغداران کشور در گفت‌وگو با فارس ضمن تاکید بر مشکلات مرغداران، گفت: متأسفانه شرکت پشتیبانی امور دام به جای اینکه مرغ را از خود مرغداران تهیه کند از واسطه‌ها می‌خرد و همین مسئله باعث شده تا در هر کیلو مرغی که واسطه‌ها از مرغداران خریداری می‌کند ۳ هزار تومان نصب آنها شود.

وی در توضیح این مطلب گفت: واسطه‌ها مرغ زنده را کیلویی ۶۳۰۰ تا ۶۵۰۰ تومان از مرغداران خریداری می‌کنند و پس از تحویل به کشتارگاه برای آنها کیلویی ۷۷۰۰ تومان تمام می‌شود که البته این

یکشنبه ۱۴ اردیبهشت ۱۳۹۹ / شماره ۵۳۷۸ / سال بیست و ششم

۲ نورخوزستان

کهر راوی گفت

نگذارید شیرینی کاهش آمارهای کرونائی با اوج گیری گرانی به کام مردم تلخ شود

هر چند کاهش مبتلایان و فوتی‌های کرونا موجب خوشحالی مردم می‌شود که امیدواریم با حفظ توصیه‌های بهداشتی این روند ادامه داشته باشد و تصمیم‌های شتابزده و مصلحتی برای حذف محدودیت‌ها زحمات مسئولان و مردم را هدر ندهد اما در مقابل گرانی بی‌ترمز اجناس و مایحتاج عمومی از خوردنی‌ها تا کالاهای غیر خوراکی ضروری، عرصه رااروز به‌روز بر مردم تنگ‌تر می‌کند و بعضی ادعاهای مسئولین برای کنترل بازار و کاهش قیمت‌ها فقط شعار است. مثلاً شکر با نرخ دولتی اصلاً وجود ندارد و روی کیلویی هفت هزار تومان تثبیت شد.

برنج در روزهای اخیر سرسام آور گران شده که ناشی از سوء مدیریت است چون امسال با توجه به وضعیت کشت و بارندگی‌های خوبی که داشتیم، برداشت برنج در همین خوزستان هم رضایت‌بخش بوده و اگر این وضعیت همراه با مدیریت برنج چه وارداتی، چه داخلی بود، نباید قیمت یک کیسه ده کیلویی ظرف چند روز، اینهمه بالا می‌رفت.

حبوبات هم که زمانی غذای همیشگی قشر ضعیف به‌شمار می‌رفت، حالا وحشتناک گران شده که علاوه بر مصرف خانواده‌ها، روی قیمت غذاهای آماده مثل آش و غیره اثر نگران‌کننده‌ای داشته است.

لبنیات هم که مسبوق به سابقه است و در هر وضعیتی نرخهای آن صعودی است. چای هم همینطور، هر بار که مردم می‌خرند، قیمتش بالاتر رفته. فروشندگان میوه هم نرخها را دو برابر کرده‌اند که این گرانی راناشی از بی‌سروسامانی میدان‌میوه و تره‌بار می‌دانند که آتش به اختیارند و مدتهاست از برجست قیمت خبری نیست یا با کمال شهامت مثلاً می‌نویسند لیמוستکی هر کیلو ۳۵ هزار تومان و موز کیلویی ۲۲ هزار تومان!

دستمزد خدمات هم خیلی بالا رفته و مردم برای تعمیر یا کارگیری یک کولر یا یخچال مبالغ گزافی می‌دهند که از قدرت مالی خانواده‌های کم‌ضاعت خارج است.

انتظار این است نرخ خدمات از طریق اتاق اصناف یا سازمان صمت اطلاع‌رسانی شود تا تعمیرکاران، این همه اجحاف در حق مشتری نکنند.

مشاهده آمبولانس دلیلی برای وجود بیمار کرونائی نیست

این روزها بعضی از شهروندان کرونا را چماقی کرده‌اند که هر جا اراده کنند بر سر افرادی بزنند و برای آنها دردسر درست کنند. از جمله دیده شده و مخاطبان ستون هم گلایه کرده‌اند که اگر یک دستگاه آمبولانس به هر دلیل جلوی خانه‌ای متوقف شد، فوری در آن محله شایع می‌شود که فلانی کرونا گرفته و آمبولانس آمده‌وا راببرد، درحالیکه ممکن است این آمبولانس در پی تماس وود یک بیمار یا فشارخونی از طریق اورژانس بیمارستان به آنجا اعزام شده باشد. نتیجه این اطلاع‌رسانی غلط آن می‌شود که لهالی یک خانواده را بعنوان کرونایی معرفی و باعث دردسر آنها می‌شوند، اگر هم طرف فروشنده اجناسی باشد، مارک کرونا روی آن می‌زنند و باعث خانه خرابی و ورشکستگی او می‌شوند که کار درستی نیست و بهتر است همشهریها با دیدن ظاهر هر چیز، فوری قضاوت نکنند چون چه بسا ممکن است چنین اتفاقی برای هر کس رخ بدهد و هر آن نیاز باشد اورژانس برای کمک به یک بیمار غیرکرونایی به منطقه یا محله‌ای اعزام شود.

بجای اینهمه تبلیغ در مهار کرونا واقعیات را به مردم بگوئید تا بی تفاوت نشوند

اگر مسئولان مایلند تلاش آنها به بار نشیند باید با مردم صادق باشند و اوضاع و احوال کرونا را آنطور که هست همراه با خطراتی که هنوز دور نشده و حتی در تقاطعی که سیر نزولی داشته امکان بازگشت خطر وجود دارد، عنوان کنند.

اینکه رئیس‌جمهور مرتب بگوید تخت‌های بیمارستانها خالی شده‌اند یا وضع ما از کشورهای اروپایی و آمریکا بهتر است و بهبران کشورها به او می‌گویند شما چه کرده‌اید که اینهمه موفق‌شاید و کرونا را مهار کرده‌اید، نه تنها سودی برای ما ندارد و تبلیغی به حساب نمی‌آید بلکه باعث می‌شود مردم فکر کنند کار تمام است و کرونا را شکست داده‌ایم و نتیجه خود را بی‌نیاز از رعایت نکات بهداشتی بداندند درحالیکه برعکس بایدهمگان رااز آسیب‌های ناگهانی این بیماری‌برسانیم و هشدار بدهیم که ویروس مرگبار ممکن است از هر جا و هر چیز وارد بدنشان شود. حتی اشکال ندارد، حال و روز یک بیمار کرونائی را نشان دهیم تا بداندند خطر جدی است.

کشورهای برخوردار بیشتر از کشورهای دیگر آسیب دیدند

رئیس جمعیت هلال احمر گفته: با وجود آنکه در ابتدای شیوع ویروس کرونا، ایران بعد از چین بیشترین آمار مبتلایان را داشت، امروز کشورمان نسبت به جمعیت، کمترین آمار فوتی را داشته است.

به گفته کریم همتی همه کشورها که با بیماری جدید کرونا روبرو شدند، برنامه‌ای برای کنترل آن نداشته‌ند، کل دنیا با این بیماری مواجه شد و بسیاری از کشورهای برخوردار بیشتر از کشورهای دیگر آسیب دیدند و بالاترین آمار مرگ و میر مربوط به کشور آمریکاست.

وی این را هم گفته که در ابتدای شیوع این بیماری در کشورمان، بعد از چین بیشترین آمار مبتلایان را داشتیم و نوک پیکان اتهام‌ها به سوی کشور ما بود و برخی مدعی شدند که ایران این بیماری را به سایر کشورها انتقال داده است اما دیری نپایید که این ادعاهای پوچ راه به جایی نبرد.

پشتیبانی امور دام مرغ را از واسطه‌ها می‌خرد

ضرر مرغدار و سود ۳ هزار تومانی دلال در هر کیلو مرغ

دبیر کانون مرغداران کشور با بیان اینکه شرکت پشتیبانی امور دام کشور مرغ را از واسطه‌ها می‌خرد، گفت: همزمان با زیان مرغداران، دلالان از محل فروش مرغ ۱۷۰۰ تومان و از فروش نهاده‌به مرغدار نیز حدود ۱۳۰۰ تومان و در مجموع ۳ هزار تومان سود می‌برند.

به گزارش فارس، چندین ماه است مرغداران کشور به شدت از وضعیت بازار، گلایه دارند و می‌گویند این صنعت در حال ورشکستگی است. آنها تولید مرغ را با نهاده‌های گران و چندین برابر قیمت انجام می‌دهند اما مرغ را در بازار پایین‌تر از قیمت تمام شده



معاون بهبود تولیدات گیاهی سازمان جهاد کشاورزی خوزستان گفت: تا کنون شاهد هجوم جموعا هفت گله‌ ملخ ۱۰۰ تا ۳۰۰ میلیونی به مزارع استان بوده‌ایم و همه این هجوم‌ها با آمادگی که وجود داشت کنترل شده است.

محمد قاسمی‌نژاد در گفت‌وگو با ایسنا در خصوص هشدارهای سازمان جهانی فائو درباره هجوم ملخ به مزارع اظهار کرد: در رابطه با ملخ تا کنون حدود ۸۳۰ هزار هکتار از اراضی کشاورزی استان پایش و ردیابی شده است.

وی با بیان اینکه عملیات پایش و ردیابی ملخ‌ها توسط ۱۵۲ گروه در

معاون سازمان جهاد کشاورزی استان:

حمله میلیونی ملخ‌ها به خوزستان کنترل شد

استان انجام می‌شود، افزود: تا کنون در حدود ۶ هزار و ۱۷ هکتار از اراضی کشاورزی، کار مبارزه و سمپاشی انجام شده است.

معاون بهبود تولیدات گیاهی سازمان جهاد کشاورزی خوزستان تصریح کرد: تا کنون شاهد هجوم جموعا هفت گله‌ ملخ ۱۰۰ تا ۳۰۰ میلیونی به مزارع استان بوده‌ایم و همه این هجوم‌ها با آمادگی که وجود داشت، کنترل شده است.

قاسمی‌نژاد ادامه داد: در بحث مبارزه با هجوم‌ملخ‌ها به مزارع استان مشکلی وجود ندارد و این آمادگی است تا در صورت مشاهده ریزش جدید ملخ در استان با این آفت مبارزه شود.

وی عنوان کرد: با توجه به تجربه سال گذشته نگرانی‌هایی در بحث هجوم ملخ آسیایی وجود دارد که بیشتر روی نیشکر مانور می‌دهد و در این زمینه آمادگی مبارزه با این آفت نیز در استان وجود دارد.

معاون بهبود تولیدات گیاهی سازمان جهاد کشاورزی خوزستان خاطرنشان کرد: با شرکت‌های نیشکر در این زمینه هماهنگی‌های لازم انجام گرفته است تا در صورت مشاهده این گونه ملخ، کار مبارزه آغاز شود.

قاسمی‌نژاد ادامه‌داد: به صورت مستمر کار پایش و ارزیابی اراضی کشاورزی در خصوص هجوم ملخ‌ها ادامه دارد و به این آفت اجازه آسیب زدن به مزارع داده نخواهد شد.

داروی احتمالی کرونا به دست ایران می‌رسد؟

آیا امکان دسترسی ایران به آن فراهم می‌شود؟نریمان صدیقی فعال صنعت دارو در گفت‌وگو با ایسنا، در پاسخ به این سوال اظهار کرد: ما در سال‌های گذشته نیز با وجود محدودیت‌ها تلاش کرده‌ایم که نیازهای دارویی کشور در بازار وجود داشته باشد و با وجود مشکلات امروز حتی داروهای آمریکایی مورد نیاز بیماران ایرانی به دست آنها رسیده است.

وی ادامه داد: در مورد این داروی خاص ضد ویروس نیز قطعاً در صورتی که گام‌های مختلف کار موفقیت‌آمیز باشد و محققان نقش آن را در درمان کرونا تأیید کنند، شرکت آمریکایی، توزیع این محصول در خارج از آمریکا را آغاز خواهد کرد و شرکت‌های ایرانی نیز توان خود را برای دریافت این دارو بسیج می‌کنند.

این فعال صنعت دارو با بیان اینکه ظرفیت بالقوه تولید این دارو در داخل کشور نیز وجود دارد، توضیح داد: با توجه به اولویت‌گذاری که در زمینه تلاش برای تولید داخلی داروها وجود دارد، به صورت اثر‌گذاری رمدسیویر بر درمان کرونا، ما هم در ایران خط تولید داروهای ضد ویروس را داریم و هم تولید داروهای تزریقاتی در کشور انجام می‌شود. از این رو در صورت نیاز می‌توان انتظار داشت که این دارو ظرف یک مدت ۹ تا ۶ ماهه در ایران نیز تولید شود که البته این موضوع منوط به تأیید رسمی تأثیر‌گذاری و دریافت مجوزهای لازم است.